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$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $51,858,466.79 $45,186,707.79-$2,054,200.00 $56,550,793.21$108,409,260.00

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $29,972,915.58 $29,972,093.58$0.00 $35,034,444.42$65,007,360.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,011,820.72 $1,340,883.72$32,000.00 $10,478,879.28$18,490,700.00

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $3,069,089.88 $3,069,089.88-$2,776,200.00 $5,324,710.12$8,393,800.00

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $10,804,640.61 $10,804,640.61$690,000.00 $5,562,759.39$16,367,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $9,640,394.75 $9,356,725.41$4,383,000.00 $14,559,905.25$24,200,300.00

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,196,068.12 $1,161,580.01$512,800.00 $1,939,531.88$3,135,600.00

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $846,215.62 $844,006.64$0.00 $77,084.38$923,300.00

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,097,761.84 $2,015,255.25$314,200.00 $1,726,938.16$3,824,700.00

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $69,433.13 $48,543.10$0.00 $382,566.87$452,000.00

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,880,290.73 $4,880,290.73$0.00 $5,187,009.27$10,067,300.00

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $233,736.44 $169,646.44$821,000.00 $1,750,763.56$1,984,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$2,735,000.00 $2,735,000.00$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $316,888.87 $237,403.24$0.00 $581,011.13$897,900.00

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $15,007,701.92 $14,458,103.00$4,592,600.00 $21,696,098.08$36,703,800.00

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $7,064,538.38 $6,976,850.06$0.00 $11,732,461.62$18,797,000.00

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $571,285.92 $569,951.92$0.00 $2,204,314.08$2,775,600.00

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $983,530.16 $983,530.16$2,863,600.00 $3,759,269.84$4,742,800.00

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $403,160.13 $403,160.13$0.00 $738,039.87$1,141,200.00

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,944,345.57 $2,608,882.97$1,729,000.00 $942,854.43$3,887,200.00

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $452,241.72 $452,241.72$0.00 $933,058.28$1,385,300.00

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $43,083.14 $43,083.14$0.00 $261,616.86$304,700.00

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,062,731.92 $1,060,585.92$0.00 $373,268.08$1,436,000.00

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,482,784.98 $1,359,816.98$0.00 $751,215.02$2,234,000.00

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $11,617,831.42 $11,610,871.42$0.00 $19,733,728.58$31,351,560.00

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $5,714,076.36 $5,714,076.36$0.00 $12,837,483.64$18,551,560.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $5,903,755.06 $5,896,795.06$0.00 $6,896,244.94$12,800,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $604,616.02 $590,761.00$4,278,600.00 $6,013,083.98$6,617,700.00

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $32,189.00 $32,189.00$54,000.00 $317,311.00$349,500.00

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $49,847.00 $49,847.00$455,000.00 $652,153.00$702,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $355,605.00 $355,605.00$3,200,000.00 $4,365,995.00$4,721,600.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $166,975.02 $153,120.00$569,600.00 $562,624.98$729,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,265,487.76 $2,265,487.76$31,699,091.32 $49,684,268.56$51,949,756.32

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,265,487.76 $2,265,487.76$31,699,091.32 $49,684,268.56$51,949,756.32

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $5,673,066.36 $5,673,066.36$0.00 $4,726,062.64$10,399,129.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,502,300.75 $1,502,300.75$0.00 $2,103,219.25$3,605,520.00

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $744,418.81 $744,418.81$0.00 $1,417,581.19$2,162,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,426,346.80 $3,426,346.80$0.00 $1,205,262.20$4,631,609.00

$226,732,414.00   Total del Gasto $96,667,565.02 $89,141,722.74$42,899,091.32 $172,963,940.30$269,631,505.32


